ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-PVHCC Ninh Thuận, ngày       tháng  9  năm 2024

V/v triển khai thực hiện các công

việc nhằm đảm bảo các chỉ tiêu đề ra

tại Quyết định số 159/QĐ-UBND

ngày 18/3/2024 của UBND tỉnh.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND xã, phường, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 2527/STTTT-TTCNTTTT ngày 26/8/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn thực hiện ký số, số hóa hồ sơ, thanh toán

trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh (gửi kèm),

Nhằm đảm bảo các chỉ tiêu đề ra tại Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày

18/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành Kế hoạch triển khai nhiệm vụ cải

cách thủ tục hành chính trọng tâm tỉnh Ninh Thuận năm 2024;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chưa triển khai thanh toán

trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh (trừ Ban Dân tộc tỉnh) theo Phụ lục

2 Công văn số 2527/STTTT-TTCNTTTT ngày 26/8/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông, khẩn trương triển khai thanh toán trực tuyến đối với các TTHC có

thu phí, lệ phí thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan, đơn vị mình; đồng thời có

giải pháp hiệu quả nhằm đẩy nhanh, mạnh công tác thanh toán trực tuyến trên

Cổng Dịch vụ công của tỉnh. Công việc hoàn thành và báo cáo kết quả cho Ủy ban

nhân dân tỉnh trong tháng 9/2024.

2. Giao Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố; UBND xã, phường, thị trấn quan tâm chỉ đạo các nội dung sau:

a) Tiếp tục triển khai các giải pháp nhằm nâng cao tỷ lệ hồ sơ nộp trực

tuyến; tỷ lệ thanh toán trực tuyến đối với các hồ sơ có nghĩa vụ tài chính đảm bảo

các chỉ tiêu đề ra tại Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh;

b) Tăng cường công tác số hoá thành phần hồ sơ; tái sử dụng thành phần hồ

sơ đã được số hoá; thực hiện nghiêm việc số hoá kết quả giải quyết TTHC theo

khoản 3 Điều 14 Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử (theo dõi tỷ lệ của đơn vị mình tại Phụ lục 4

Công văn số 2527/STTTT-TTCNTTTT ngày 26/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền

thông); số hóa thành phần hồ sơ theo Quyết định 789/QĐ-UBND ngày 01/7/2024

trên hệ thống nhằm làm giàu kho dữ liệu, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân và

2

doanh nghiệp không phải cung cấp lại thông tin đã có sẵn trên Cổng Dịch vụ công

của tỉnh;

c) Thường xuyên kiểm tra, theo dõi thủ tục hành chính thuộc thẩm quyển

quản lý của cơ quan, đơn vị trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

của tỉnh và phản hồi về Sở Thông thông tin và Truyền thông hỗ trợ điều chỉnh khi

thông tin chưa chính xác.

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng Đăng ký Đất đai

tỉnh; chi nhánh Văn phòng Đăng ký Đất đai các huyện, thành phố triển khai các

giải pháp nhằm nâng cao tỷ lệ hồ sơ nộp trực tuyến; tỷ lệ thanh toán trực tuyến đối

với các hồ sơ có nghĩa vụ tài chính; tỷ lệ số hoá hồ sơ và kết quả giải quyết TTHC

trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh. Công việc hoàn thành và báo cáo kết quả cho Ủy

ban nhân dân tỉnh trong tháng 9/2024.

4. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp, hỗ trợ các cơ quan, đơn vị

triển khai các nội dung nêu trên; thống kê, báo cáo tình hình thực hiện ký số, số

hóa hồ sơ, thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh trong khoảng

thời gian từ ngày 13/5/2024 đến ngày 31/10/2024 cho UBND tỉnh chậm nhất

ngày 05/10/2024 để tiếp tục chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP; KTTH; VXNV; TCD;

- Lưu: VT, TTPVHCC.HTHG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Hoàng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T14:32:46+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Minh Hoàng<minhhoang@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T15:14:14+0700

		2024-09-06T15:14:29+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-06T15:15:04+0700